



PLQ - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES  
Memória de Cálculo - OGU

Grau de  
#PUB

APELIDO DO EMPREENDIMENTO  
PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO

Nº TransfereGOV  
202540570004 -

Nº OPERAÇÃO  
09032025-083844

PROPONENTE / TOMADOR  
PREFEITURA DE DIVISÓPOLIS

FILTRO

| Nível | Item    | Descrição | Unidade                                                 | Quantidade | Memória de Cálculo |
|-------|---------|-----------|---------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| F     | Meta    | 1.        | PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO - BLOQUETE SEXTAVADO |            |                    |
| F     | Nível 2 | 1.1.      |                                                         |            |                    |
| F     | Serviço | 1.1.1.    |                                                         |            |                    |
| F     | Meta    | 2.        | MOVIMENTAÇÃO DE TERRA - TERRAPLANAGEM                   |            |                    |
| F     | Nível 2 | 2.1.      |                                                         |            |                    |
| F     | Serviço | 2.1.1.    |                                                         |            |                    |
| F     | Meta    | 3.        | PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO                      |            |                    |
| F     | Nível 2 | 3.1.      |                                                         |            |                    |

FRENTES DE OBRA:

| Agrupador de Eventos           | 1         |
|--------------------------------|-----------|
| TOTAL FINANC. POR FRETE (R\$): | 63.964,58 |
| PLACA DE OBRA                  | 4,50      |
| TERRAPLANAGEM                  | 403,20    |

RUA  
APOLINARIO  
BORGES -  
BAIRRO  
NOVO



PLQ - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES  
Memória de Cálculo - OGU

Grau de  
#PUB

APELIDO DO EMPREENDIMENTO  
PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO

Nº TransfereGOV  
202540570004 -

Nº OPERAÇÃO  
09032025-083844

PROPONENTE / TOMADOR  
PREFEITURA DE DIVISÓPOLIS

FRENTES DE OBRA:

RUA  
APOLINARIO  
BORGES -  
BAIRRO  
NOVO

1

63.964,58

352,80

FILTRO

F

| Nível   | Item                                                    | Descrição                                                                                                 | Unidade | Quantidade | Memória de Cálculo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|---------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LOTE    | PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO - BLOQUETE SEXTAVADO |                                                                                                           |         |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Serviço | 3.1.1.                                                  | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022 | M2      | 5.704,20   | APOLINARIO BORGES - BAIRRO NOVO PROGRESSO -> (7,2-0,45-0,45)*56 =352,80 M2<br>RUA JOSÉ GUERRA DOS SANTOS - BAIRRO LIBERDADE-> (6,30-0,45-0,45)*72,0 = 388,80 M2<br>RUA CLEMENTE BATISTA - BAIRRO MINAS GERAIS ->( 6,3-0,45-0,45)*125 = 675,00 M2<br>TRAVESSA SEBASTIÃO MACHADO DE OLIVEIRA - BAIRRO MINAS GERAIS -> (6,3-0,45-0,45)*100= 540,00 M2<br>RUA ARLINDO MANOEL DO CARMO - BAIRRO MINAS GERAIS ->(6,3-0,45-0,45)*200= 1.080,00 M2<br>TRAVESSA ANTONIO PEREIRA TIGRE- BAIRRO ALVORADA ->(6,3-0,45-0,45)*100 =540,00 M2<br>RUA ANTONIO MEIRELES ROCHA - BAIRRO ALVORADA -> (6,3-0,45-0,45) *44= 237,60 M2<br>RUA ÁUREA SANTOS DE ALMEIDA - BAIRRO ALVORADA ->(6,3-0,45-0,45)*250 = 1.350,00 M2<br>ÁREA TOTAL = 5.704,20 M2 |

| Agrupador de Eventos             |
|----------------------------------|
| TOTAL FINANC. POR FRENTES (R\$): |
| PAVIMENTAÇÃO, SARJETA E MEIO FIO |



PLQ - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES  
Memória de Cálculo - OGU

Grau de  
#PUB

|                                                                 |                                   |                                |                                                   |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------------|
| APELIDO DO EMPREENDIMENTO<br>PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO | Nº TransfereGOV<br>202540570004 - | Nº OPERAÇÃO<br>09032025-083844 | PROPONENTE / TOMADOR<br>PREFEITURA DE DIVISÓPOLIS |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------------|

FRENTES DE OBRA:

RUA  
APOLINARIO  
BORGES -  
BAIRRO  
NOVO

T ← FILTRO

| Nível   | Item                                                    | Descrição                                                                                                                                                                             | Unidade | Quantidade | Memória de Cálculo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|---------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LOTE    | PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO - BLOQUETE SEXTAVADO |                                                                                                                                                                                       |         |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Serviço | 3.1.2.                                                  | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 | M       | 1.447,63   | APOLINARIO BORGES - BAIRRO NOVO PROGRESSO -> (56X2,0)+3,63 =115,63 M<br>RUA JOSÉ GUERRA DOS SANTOS - BAIRRO LIBERDADE-> (72,0X2,0) = 144,00 M<br>TRAVESSA SEBASTIÃO MACHADO DE OLIVEIRA - BAIRRO MINAS GERAIS -> (200X2,0)= 400,00M<br>TRAVESSA ANTONIO PEREIRA TIGRE- BAIRRO ALVORADA ->(100 X2,0) =200,0 M<br>RUA ANTONIO MEIRELES ROCHA - BAIRRO ALVORADA -> (44,0X2,0)= 88,00 M<br>RUA ÁUREA SANTOS DE ALMEIDA - BAIRRO ALVORADA ->(250X2,0) = 500 M<br>ÁREA TOTAL = 1.447,63 M                                                                                                                                        |
| Serviço | 3.1.3.                                                  | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024                                                                        | M       | 2.094,00   | APOLINARIO BORGES - BAIRRO NOVO PROGRESSO -> (2,0*56) =112,00 M<br>RUA JOSÉ GUERRA DOS SANTOS - BAIRRO LIBERDADE-> (2,0X72,0 )= 144,00 M<br>RUA CLEMENTE BATISTA - BAIRRO MINAS GERAIS ->(2,0x125)= 250,0 M<br>TRAVESSA SEBASTIÃO MACHADO DE OLIVEIRA - BAIRRO MINAS GERAIS -> (2,0x 200)=400,00m<br>RUA ARLINDO MANOEL DO CARMO - BAIRRO MINAS GERAIS ->(2,0x200) = 400,0 M<br>TRAVESSA ANTONIO PEREIRA TIGRE- BAIRRO ALVORADA ->(2,0x100) = 200,0 M<br>RUA ANTONIO MEIRELES ROCHA - BAIRRO ALVORADA -> (2,0X44,0)= 88,0 M<br>RUA ÁUREA SANTOS DE ALMEIDA - BAIRRO ALVORADA ->(2,0X250)= 500,0 M<br>ÁREA TOTAL = 2.094,00 |

| Agrupador de Eventos             |           |
|----------------------------------|-----------|
| TOTAL FINANC. POR FRENTES (R\$): | 63.964,58 |
| PAVIMENTAÇÃO, SARJETA E MEIO FIO | 115,63    |
| PAVIMENTAÇÃO, SARJETA E MEIO FIO | 112,00    |



PLQ - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES  
Memória de Cálculo - OGU

Grau de  
#PUB

|                                    |                 |                 |                           |
|------------------------------------|-----------------|-----------------|---------------------------|
| APELIDO DO EMPREENDIMENTO          | Nº TransfereGOV | Nº OPERAÇÃO     | PROPONENTE / TOMADOR      |
| PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO | 202540570004 -  | 09032025-083844 | PREFEITURA DE DIVISÓPOLIS |

FRENTES DE OBRA:

|                                                 |
|-------------------------------------------------|
| RUA<br>APOLINARIO<br>BORGES -<br>BAIRRO<br>NOVO |
| 1                                               |
| 63.964,58                                       |

FILTRO

| Nível | Item                                                    | Descrição | Unidade | Quantidade | Memória de Cálculo |
|-------|---------------------------------------------------------|-----------|---------|------------|--------------------|
| LOTE  | PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO - BLOQUETE SEXTAVADO |           |         |            |                    |

|                                |
|--------------------------------|
| Agrupador de Eventos           |
| TOTAL FINANC. POR FRETE (R\$): |

DIVISÓPOLIS MG  
Local  
sábado, 4 de outubro de 2025

Responsável Técnico  
Nome: VALDÊNIA MARIA DOS SANTOS  
CREA/CAU: MG 253047/D



|                                    |                 |                 |                           |
|------------------------------------|-----------------|-----------------|---------------------------|
| APELIDO DO EMPREENDIMENTO          | Nº TransfereGOV | Nº OPERAÇÃO     | PROPONENTE / TOMADOR      |
| PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO | 202540570004 -  | 09032025-083844 | PREFEITURA DE DIVISÓPOLIS |

| Item   | Descrição                                                                                              | Unidade | Quantidade | RUA JOSÉ GUERRA DOS SANTOS - BAIRRO | RUA CLEMENTE BATISTA - BAIRRO MINAS | TRAVESSA SEBASTIÃO MACHADO DE OLIVEIRA - | RUA ARLINDO MANOEL DO CARMO - BAIRRO | TRAVESSA ANTONIO PEREIRA TIGRE - BAIRRO | RUA ANTONIO MEIRELES ROCHA - BAIRRO | RUA ÁUREA SANTOS DE ALMEIDA - BAIRRO ALVORADA |   |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------------|---|
|        |                                                                                                        |         |            | 2                                   | 3                                   | 4                                        | 5                                    | 6                                       | 7                                   | 8                                             | 9 |
|        | PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO - BLOQUETE SEXTAVADO                                                |         |            | 69.865,20                           | 100.808,75                          | 194.070,00                               | 161.294,00                           | 97.035,00                               | 42.695,40                           | 242.587,50                                    |   |
| 1.     | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                  |         | -          |                                     |                                     |                                          |                                      |                                         |                                     |                                               |   |
| 1.1.   | PLACA DE OBRA                                                                                          |         | -          |                                     |                                     |                                          |                                      |                                         |                                     |                                               |   |
| 1.1.1. | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS | M2      | 4,50       |                                     |                                     |                                          |                                      |                                         |                                     |                                               |   |
| 2.     | MOVIMENTAÇÃO DE TERRA - TERRAPLANAGEM                                                                  |         | -          |                                     |                                     |                                          |                                      |                                         |                                     |                                               |   |
| 2.1.   | TERRAPLANAGEM                                                                                          |         | -          |                                     |                                     |                                          |                                      |                                         |                                     |                                               |   |
| 2.1.1. | REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_09/2024                                            | M2      | 6.646,50   | 453,60                              | 787,50                              | 1.260,00                                 | 1.260,00                             | 630,00                                  | 277,20                              | 1.575,00                                      |   |
| 3.     | PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO                                                                     |         | -          |                                     |                                     |                                          |                                      |                                         |                                     |                                               |   |
| 3.1.   | PAVIMENTAÇÃO, SARJETA E MEIO FIO                                                                       |         | -          |                                     |                                     |                                          |                                      |                                         |                                     |                                               |   |



PLQ - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES  
Memória de Cálculo - OGU

º Sigilo  
LICO

Grau d  
#PUE

|                                    |                 |                 |                           |
|------------------------------------|-----------------|-----------------|---------------------------|
| APELIDO DO EMPREENDIMENTO          | Nº TransfereGOV | Nº OPERAÇÃO     | PROPONENTE / TOMADOR      |
| PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO | 202540570004 -  | 09032025-083844 | PREFEITURA DE DIVISÓPOLIS |

| Item   | Descrição                                                                                                 | Unidade | Quantidade | RUA JOSÉ GUERRA DOS SANTOS - BAIRRO | RUA CLEMENTE BATISTA - BAIRRO MINAS | TRAVESSA SEBASTIÃO MACHADO DE OLIVEIRA - | RUA ARLINDO MANOEL DO CARMO - BAIRRO | TRAVESSA ANTONIO PEREIRA TIGRE - BAIRRO | RUA ANTONIO MEIRELES ROCHA - BAIRRO | RUA ÁUREA SANTOS DE ALMEIDA - BAIRRO ALVORADA |   |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------------|---|
|        | PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO - BLOQUETE SEXTAVADO                                                   |         |            | 69.865,20                           | 100.808,75                          | 194.070,00                               | 161.294,00                           | 97.035,00                               | 42.695,40                           | 242.587,50                                    | 9 |
| 3.1.1. | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022 | M2      | 5.704,20   | 388,80                              | 675,00                              | 1.080,00                                 | 1.080,00                             | 540,00                                  | 237,60                              | 1.350,00                                      |   |



|                                    |                 |                 |                           |
|------------------------------------|-----------------|-----------------|---------------------------|
| APELIDO DO EMPREENDIMENTO          | Nº TransfereGOV | Nº OPERAÇÃO     | PROPONENTE / TOMADOR      |
| PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO | 202540570004 -  | 09032025-083844 | PREFEITURA DE DIVISÓPOLIS |

| Item   | Descrição                                                                                                                                                                             | Unidade | Quantidade | RUA JOSÉ GUERRA DOS SANTOS - BAIRRO | RUA CLEMENTE BATISTA - BAIRRO MINAS | TRAVESSA SEBASTIÃO MACHADO DE OLIVEIRA - | RUA ARLINDO MANOEL DO CARMO - BAIRRO | TRAVESSA ANTONIO PEREIRA TIGRE - BAIRRO | RUA ANTONIO MEIRELES ROCHA - BAIRRO | RUA ÁUREA SANTOS DE ALMEIDA - BAIRRO ALVORADA |   |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------------|---|
|        | PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO - BLOQUETE SEXTAVADO                                                                                                                               |         |            | 69.865,20                           | 100.808,75                          | 194.070,00                               | 161.294,00                           | 97.035,00                               | 42.695,40                           | 242.587,50                                    | 9 |
| 3.1.2. | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 | M       | 1.447,63   | 144,00                              |                                     | 400,00                                   |                                      | 200,00                                  | 88,00                               | 500,00                                        |   |
| 3.1.3. | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024                                                                        | M       | 2.094,00   | 144,00                              | 250,00                              | 400,00                                   | 400,00                               | 200,00                                  | 88,00                               | 500,00                                        |   |



PLQ - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES  
Memória de Cálculo - OGU

º Sigilo  
LICO

Grau d  
#PUE

|                                    |                 |                 |                           |
|------------------------------------|-----------------|-----------------|---------------------------|
| APELIDO DO EMPREENDIMENTO          | Nº TransfereGOV | Nº OPERAÇÃO     | PROPONENTE / TOMADOR      |
| PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO | 202540570004 -  | 09032025-083844 | PREFEITURA DE DIVISÓPOLIS |

| Item                                                    | Descrição | Unidade | Quantidade | RUA JOSÉ GUERRA DOS SANTOS - BAIRRO | RUA CLEMENTE BATISTA - BAIRRO MINAS | TRAVESSA SEBASTIÃO MACHADO DE OLIVEIRA - | RUA ARLINDO MANOEL DO CARMO - BAIRRO | TRAVESSA ANTONIO PEREIRA TIGRE - BAIRRO | RUA ANTONIO MEIRELES ROCHA - BAIRRO | RUA ÁUREA SANTOS DE ALMEIDA - BAIRRO ALVORADA |  |
|---------------------------------------------------------|-----------|---------|------------|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------------|--|
| 2                                                       |           |         |            |                                     |                                     |                                          |                                      |                                         |                                     |                                               |  |
| 3                                                       |           |         |            |                                     |                                     |                                          |                                      |                                         |                                     |                                               |  |
| 4                                                       |           |         |            |                                     |                                     |                                          |                                      |                                         |                                     |                                               |  |
| 5                                                       |           |         |            |                                     |                                     |                                          |                                      |                                         |                                     |                                               |  |
| 6                                                       |           |         |            |                                     |                                     |                                          |                                      |                                         |                                     |                                               |  |
| 7                                                       |           |         |            |                                     |                                     |                                          |                                      |                                         |                                     |                                               |  |
| 8                                                       |           |         |            |                                     |                                     |                                          |                                      |                                         |                                     |                                               |  |
| 9                                                       |           |         |            |                                     |                                     |                                          |                                      |                                         |                                     |                                               |  |
| PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO - BLOQUETE SEXTAVADO |           |         |            | 69.865,20                           | 100.808,75                          | 194.070,00                               | 161.294,00                           | 97.035,00                               | 42.695,40                           | 242.587,50                                    |  |

DIVISÓPOLIS MG  
Local  
sábado, 4 de outubro de 2025

Responsável Técnico  
Nome: VALDÊNIA MARIA DOS SANTOS  
CREA/CAU: MG 253047/D



|                                    |                 |  |
|------------------------------------|-----------------|--|
| APELIDO DO EMPREENDIMENTO          | Nº TransfereGOV |  |
| PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO | 202540570004 -  |  |

| Item                                                    | Descrição                                                                                              | Unidade | Quantidade |  |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--|
| PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO - BLOQUETE SEXTAVADO |                                                                                                        |         |            |  |
| 1.                                                      | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                  |         | -          |  |
| 1.1.                                                    | PLACA DE OBRA                                                                                          |         | -          |  |
| 1.1.1.                                                  | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS | M2      | 4,50       |  |
| 2.                                                      | MOVIMENTAÇÃO DE TERRA - TERRAPLANAGEM                                                                  |         | -          |  |
| 2.1.                                                    | TERRAPLANAGEM                                                                                          |         | -          |  |
| 2.1.1.                                                  | REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_09/2024                                            | M2      | 6.646,50   |  |
| 3.                                                      | PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO                                                                     |         | -          |  |
| 3.1.                                                    | PAVIMENTAÇÃO, SARJETA E MEIO FIO                                                                       |         | -          |  |



**PLQ - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES**  
Memória de Cálculo - OGU

ð Sigilo  
**LICO**

**APELIDO DO EMPREENDIMENTO**  
PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO

**Nº TransfereGOV**  
202540570004 -

| Item                                                    | Descrição                                                                                                 | Unidade | Quantidade |  |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--|
| PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO - BLOQUETE SEXTAVADO |                                                                                                           |         |            |  |
| 3.1.1.                                                  | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022 | M2      | 5.704,20   |  |



|                                    |                 |  |
|------------------------------------|-----------------|--|
| APELIDO DO EMPREENDIMENTO          | Nº TransfereGOV |  |
| PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO | 202540570004 -  |  |

| Item                                                    | Descrição                                                                                                                                                                             | Unidade | Quantidade |  |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--|
| PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO - BLOQUETE SEXTAVADO |                                                                                                                                                                                       |         |            |  |
| 3.1.2.                                                  | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 | M       | 1.447,63   |  |
| 3.1.3.                                                  | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024                                                                        | M       | 2.094,00   |  |



PLQ - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES  
Memória de Cálculo - OGU

º Sigilo  
LICO

|                                    |                 |  |
|------------------------------------|-----------------|--|
| APELIDO DO EMPREENDIMENTO          | Nº TransfereGOV |  |
| PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO | 202540570004 -  |  |

| Item                                                    | Descrição | Unidade | Quantidade |
|---------------------------------------------------------|-----------|---------|------------|
| PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO - BLOQUETE SEXTAVADO |           |         |            |

DIVISÓPOLIS MG  
Local  
sábado, 4 de outubro de 2025